
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01187 | Caderno 1

Decreto

 

 

 
DECRETO Nº 2820, DE 11 DE MARÇO DE 2022. 
 
 
 

NOMEIA JAIR MANOEL PORFIRIO DE OLIVEIRA 
PARA O CARGO DE COORDENADOR DE 
LICITAÇÃO, VINCULADO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 

RESOLVE 
 
 Art. 1º - Nomear Jair Manoel Porfirio de Oliveira, CPF 897.513.885-20, para 
o cargo de Coordenador de Licitação, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de João Dourado - Bahia, CC-3. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 Publique-se. 
 
 
 

João Dourado – Bahia, em 11 de março de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C58EC2FBCCB73FEA8B10FB8ED419201D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01187 | Caderno 1

 

 

DECRETO Nº 2821, DE 11 DE MARÇO DE 2022. 
 
 
 

EXONERA ERICLEIDE ALVES DOS SANTOS DO 
CARGO DE ASSISTENTE DE SECRETÁRIO, 
VINCULADO AO GABINETE DO PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA E A 
NOMEIA NO CARGO DE SECRETÁRIO 
EXECUTIVO, VINCULADO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Exonerar a servidora Ericleide Alves dos Santos – CPF 020.435.015-
85 do cargo de Assistente de Secretário, lotada no Gabinete do Prefeito do Município 
De João Dourado – BA, CC-6. 
 
 Art. 2º - Nomear a servidora Ericleide Alves dos Santos – CPF 020.435.015-85 
para assumir o cargo de Secretário Executivo, lotada na Secretaria Municipal de 
Assistência Social do Município de João Dourado - BA, CC-5. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 
 Publique-se. 
 
 
 

João Dourado – Bahia, em 11 de março de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C58EC2FBCCB73FEA8B10FB8ED419201D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01187 | Caderno 1

 

 

DECRETO Nº 2822, DE 11 DE MARÇO DE 2022. 
 
 
 

NOMEIA EDCARLOS BENTO DA FONSECA 
SANTOS NO CARGO DE ASSISTENTE DE 
SECRETARIA VINCULADO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Nomear o servidor Edcarlos Bento da Fonseca Santos – CPF 
028.938.335-86 para assumir o cargo de Assistente de Secretaria, lotado na Secretaria 
Municipal de Assistência Social do Município de João Dourado - BA, CC-6. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 
 Publique-se. 
 
 
 

João Dourado – Bahia, em 11 de março de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C58EC2FBCCB73FEA8B10FB8ED419201D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01187 | Caderno 1

 

 

DECRETO Nº 2823, DE 11 DE MARÇO DE 2022. 
 
 
 

EXONERA SAULO DE CASTRO DOURADO DO 
CARGO DE CHEFE DO PATRIMÔNIO/ 
ALMOXARIFADO, VINCULADO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE JOÃO 
DOURADO - BAHIA E O NOMEIA NO CARGO DE 
COORDENADOR DE CONVÊNIOS E PRESTAÇÃO 
DE CONTAS, VINCULADO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE JOÃO 
DOURADO - BAHIA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Exonerar o servidor Saulo de Castro Dourado – CPF 302.537.798-47 
do cargo de Chefe do Patrimônio/ Almoxarifado, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração de João Dourado – BA, CC-6. 
 
 Art. 2º - Nomear o servidor Saulo de Castro Dourado – CPF 302.537.798-47 
para assumir o cargo de Coordenador de Convênios e Prestação de Contas, lotado na 
Secretaria Municipal de Administração de João Dourado – BA, CC-4. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 
 Publique-se. 
 
 
 

João Dourado – Bahia, em 11 de março de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C58EC2FBCCB73FEA8B10FB8ED419201D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01187 | Caderno 1

 

 

DECRETO Nº 2824, DE 11 DE MARÇO DE 2022. 
 
 
 

NOMEIA JARDEL ALMEIDA DA SILVA 
DOURADO NO CARGO DE COORDENADOR DE 
ARQUIVO E DIGITALIZAÇÃO, VINCULADO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE JOÃO DOURADO - BAHIA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Nomear o servidor Jardel Almeida da Silva Dourado – CPF 
064.527.165-90 para assumir o cargo de Coordenador de Arquivo e Digitalização, 
lotado na Secretaria Municipal de Administração de João Dourado – BA, CC-5. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
   
 
 
 
 Publique-se. 
 
 
 

João Dourado – Bahia, em 11 de março de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C58EC2FBCCB73FEA8B10FB8ED419201D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01187 | Caderno 1

 

 

DECRETO Nº 2825, DE 11 DE MARÇO DE 2022. 
 
 
 

NOMEIA JÔNATA MARQUES DOURADO 
VASCONCELOS NO CARGO DE CHEFE DE ÁREA, 
VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE JOÃO DOURADO - BAHIA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Nomear o servidor Jônata Marques Dourado Vasconcelos – CPF 
065.944.605-79 para assumir o cargo de Chefe de Área, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação de João Dourado – BA, CC-5. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
   
 
 
 
 Publique-se. 
 
 
 

João Dourado – Bahia, em 11 de março de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C58EC2FBCCB73FEA8B10FB8ED419201D


		2022-03-11T15:32:15-0300




